
VÝROČNÍ ZPRÁVA

2022



Vzděláváme společnost  
pro zdraví krajiny, lidí a přírody,  

podporujeme svobodné, odpovědné a udržitelné  
užívání přírodních zdrojů, péči o půdu a recyklaci.

Vracíme, co si bereme – Víme jak, víme proč.

Výroční zprávu ověřil 19. 6. 2023 Tomáš Hodek

Ekodomov, z. s.

V Podbabě 2602/29 b, 160 00 Praha 6-Dejvice

IČ: 26664488

Statutární orgán: Tomáš Hodek, předseda

Spolek je registrován u Ministerstva vnitra České republiky pod č. j. VS/1-1/57 491/04-R. Dne 1. 1. 2014 byla 
organizace zapsaná ve spolkovém rejstříku u Městského souduv Praze pod spisovou značkou L 14737.



Spolek Ekodomov v roce 2022 ještě nesl dopady 
uzavřených škol v souvislosti s epidemií Covid-19. 
Omezení činnosti Ekodomova z předchozího roku 
způsobilo nerovnoměrné čerpání dotací v  roce 
2021 a propad příjmů se ještě ani v první polovině 
roku 2022 nepodařilo vyrovnat. Negativně se rov-
něž do hospodaření promítlo zahájením války in-
vazí ruských vojsk na Ukrajinu. Následná energe-
tická krize s vysokou inflací a naše opatrná cenová 
politika neumožnila propad příjmů vyrovnat. Eko-
domov tak skončil na konci roku 2022 ve ztrátě.

V průběhu roku 2022 jsme restartovali výukové 
programy ve školách, práci s dětmi v kroužku 
Malý průzkumník přírody i  spolupráci se ško-
lami v projektu Rosteme na zahradě. V létě se 
naplno rozběhly příměstské tábory pro před-
školáky a školní děti. Po několika letech proběhl 
opět Kompostfest se soutěží Miss kompost. Za-
hájena byla užší spolupráce s firmami, kde jsme 

začali realizovat cílenou podporu sběru rostlin-
ných zbytků a jejich kompostování.

Důležitým milníkem byla finalizace nových webo-
vých stránek středisek Ekodomova – malypruzkum-
nikprirody.cz, ekoprogramy.cz a kompostuj.cz. 
Byly rovněž připraveny ke spuštění nové webové 
stránky ekodomov.cz.

Ekodomov pro doplnění pracovního úvazku posky-
tl své pracovníky pro projekt realizovaný v rámci 
implementace krajského akčního plánu v praž-
ských školách. Pracovníci se zde zaměřili na zavá-
dění kompostování ve školách.

Rok 2022 ukázal silné stránky v kvalitní práci týmu 
Ekodomova, odhalil nedostatky v cenotvorbě slu-
žeb Ekodomova. Nabídla se nám tak cesta k uve-
dení služeb a jejich ceny do souladu s potřebami 
týmu Ekodomova a pevně věřím, že v následujících 
letech bude tato příležitost zhodnocena. ×

Tomáš Hodek, předseda

Úvod

3



Ekologické výukové 
programy pro školy 
a výukové eko aktivity 
pro děti a veřejnost

Ekologické výukové programy realizuje spolek 
Ekodomov od roku 2012. Většina programů je 
koncipována tak, aby se mohly uskutečnit v blíz-
kém venkovním prostředí školy, případě na 
školní zahradě. V roce 2022 spatřily světlo světa 
jarní a letní verze průzkumnických programů, 
které jsou součástí celoroční terénní série. Se 
žáky vybraných škol jsme se tak potkávali venku 
v každém ročním období a počasí. Děti tak blíže 
zkoumaly život a zákonitosti v prostředí, které 
dobře znají.

Série terénních programů podporuje senzitivitu 
žáků vůči svému přírodnímu prostředí, která má 

často podobu městské zeleně. Výukové programy 
realizujeme pro mateřské a základní školy, převáž-
ně na území Prahy. Ale za výukou vyjíždíme i dále.

V první polovině roku jsme spustili nové strán-
ky ekoprogramy.cz pro výukové programy, které 
mají atraktivní vzhled a strukturu odpovídající 
aktuálním požadavkům pro zobrazení na růz-
ných typech zařízení.

Od jara jsme byli zapojeni do projektu „Podpora 
kompostování na opavských školách“, v rámci ně-
hož jsme analyzovali potřeby devíti ZŠ a MŠ v ob-
lasti nakládání s biomateriálem. Analýzy potřeb 
jsme zakončili seminářem a  workshopem pro 

 koordinátorka: Julie Včeláková           ekoprogramy.cz

PROJEKTY SPOLKU EKODOMOV V ROCE 2022

4



pedagogy na téma kompostování, obohaceným 
tipy do výuky od různé věkové skupiny. Na podzim 
jsme zapojeným školám poskytli online konzultač-
ní podporu, díky níž jsme získávali zpětnou vazbu 
z provozu separace a kompostování biomateriálu.

Byli jsme součástí výzvy Kompostuj v projektu Re-
cyklohraní. V rámci online setkání s více než pade-
sáti pedagogy jsme přispěli svými praktickými tipy 
a přípravou pokusu vermikompostování pro žáky.

V  květnu procházeli EVP opětovným auditem 
poskytovatele environmentálních služeb, kterou 
uděluje SSEV Pavučina. Certifikační rada potvrdi-
la výrok auditorů z místního šetření v Ekodomo-
vě a můžeme tak nadále další čtyři roky používat 
označení certifikovaného poskytovatele EV.

Lektoři EVP jsou zapojeni do projektu Cirkulární 
škola Pražského inovačního institutu, v rámci ně-
hož připravujeme vzdělávací programy pro žáky, 
pedagogy a školské pracovníky v oblasti kompo-
stování biomateriálu.

Za rok 2022 jsme uskutečnili 105 ekologických vý-
ukových programů pro 2 515 žáků mateřských a zá-
kladních škol, v celkové délce 210 odučených hodin.

Byli jsme součástí 14 osvětových akcí pro veřejnost 
a komunity, které se různým způsobem dotýkaly 
udržitelného životního stylu.

Nabídku EVP jsme prezentovali na konferenci 
EVVO pro pedagogy MŠ a dále příležitostně na re-
levantních akcích pro veřejnost.

Náš tým v roce 2022 tvořilo sedm lektorů.

V roce 2022 byl projekt spolufinancován z MHMP 
z Programu na podporu projektů ke zlepšení stavu 
životního prostředí hl. m. Prahy na rok 2022, dále 
z Ministerstva životního prostředí prostřednictvím 
Státního fondu životního prostředí v rámci výzvy 
Národní síť EVVO (NPŽP 1/2020 – 6. 1. F.) a také 
z MČ Praha 5 v oblasti Environmentální výchova, 
vzdělávání a osvěta (EVVO) na Praze 5. ×

Více na  ekoprogramy.cz

5



Malý průzkumník přírody

Kroužek Malý průzkumník přírody je příro-
dovědný kroužek pro děti prvního stupně ZŠ. 
Kroužky jsou určené pro všechny malé průzkum-
níky a dobrodruhy, pro které je pobyt v přírodě 
zdrojem zábavy i nových poznatků. Se skupin-
kou dětí vyráží náš lektor jednou týdně po vy-
učování do okolí školy, aby společně prozkouma-
li známá i méně známá místa a podívali se na ně 
očima badatele jako např. zoologa, botanika či 
třeba geologa.

Kromě kroužků během roku probíhají i letní pří-
městské tábory, jejichž program tématicky i kon-
cepčně vychází ze zkušeností z realizace kroužků.

Podporujeme u dětí rozvoj kompetencí na úrov-
ni znalostí, dovedností, postojů a  mimo jiné 

i kritického myšlení a budujeme jejich vztah k oko-
lí, kde bydlí a chodí do školy. Jako lidé jsme sou-
částí přírody a její hlubší poznání nám pomáhá ke 
zdravému rozvoji ve všech oblastech našeho života.

V průběhu letních prázdnin 2022 (červenec, srpen) 
proběhlo sedm turnusů příměstského tábora s ná-
zvem Cesta časem. Táborů se zúčastnilo 101 dětí. 
Pět turnusů se odehrávalo v prostředí lesní škol-
ky Šárynka, jeden turnus ve Zdibech se zázemím 
v místní škole a další turnus proběhl v Srní u České 
Lípy pro zaměstnance firmy Recovery.

Na území Magistrátu hlavního města Prahy, Stře-
dočeského kraje a poprvé i na území Jihomorav-
ského kraje se během 2. pololetí školního roku 
2021/2022 otevřelo 26 kroužků pro 210 dětí na 

PROJEKTY SPOLKU EKODOMOV V ROCE 2022

 koordinátorka: Mgr. Kamila Anna Valentová           malypruzkumnikprirody.cz

6



24 školách. Nově byla navázána spolupráce taktéž 
s neziskovou organizací Dům tří přání, z.ú., kde 
lekce probíhaly v rámci skupinového programu se 
stejným názvem Malý průzkumník přírody.

Během 1. pololetí školního roku 2022/2023 se na 
území Magistrátu hlavního města Prahy a Středo-
českého kraje otevřelo 30 kroužků pro 219 dětí na 
23 školách. Kroužky většinou probíhaly ve stan-
dardní délce (1,5 hodiny).

Ve dnech 14. až 16. ledna 2022 proběhlo školení 
nových lektorů, kterého se zúčastnilo sedm účast-
níků v rozsahu 20 vzdělávacích hodin. V pondělí 
27. června 2022 proběhlo školení nových lektorů 
k táborovému programu na prázdniny 2022 opět 
pro sedm účastníků v rozsahu dvou vzdělávacích 
hodin. Ve dnech 2. až 4. září 2022 proběhlo další 
školení s osmi účastníky.

Školitelkami byly Ing. Eva Mašková, Bc. Marie 
Černá, Mgr. Kamila Valentová, Eva Stonawski 
a Lucie Kolenská.

Finančně projekt v  roce 2022 podpořil dotací 
MHMP z Programu na podporu projektů ke zlep-
šení stavu životního prostředí hl. m. Prahy na 
rok 2022 a dále z Programu celoměstské podpory 
vzdělávání na území hlavního města Prahy pro rok 
2022. Projekt byl podpořen taktéž dotací z městské 
části Prahy 13 a Prahy 6. ×

Více na  malypruzkumnikprirody.cz

7



Středisko EVO

Ve středisku se věnujeme kompostování praktic-
ky i vzdělávání v tomto tématu. Pracovali jsme se 
školkami, školami a v rámci osvěty jsme uspořá-
dali kompostovací kampaň Miss Kompost která 
vyvrcholila KompostFestem – festivalem kompo-
stování na pražské Kampě.

V roce 2022 jsme v Ekodomově pomohli MŠ Přet-
lucká získat dotaci v rámci Zelených učeben, v tom 
stejném roce se zde realizoval užitkový záhon, 
okrasný záhon a štěrkový trávník, přičemž další 

úpravy byly naplánovány na rok 2023. Je to tedy 
žádost školky, kterou jsme pomohli podat a koor-
dinovali realizaci a administrativu.

Projekt KomKom komunitního kompostování byl 
v létě a na podzim 2022 v přípravné fázi a zreali-
zovalo se několik workshopů, respektive se splnila 
celá část Zelená zákoutí (podpořeného nadací Part-
nerství), která je formální součást KomKomu.

Průběžně se také věnujeme komunitnímu kompo-
stování a nejinak tomu bylo i v roce 2022 – vyzdvihl 

PROJEKTY SPOLKU EKODOMOV V ROCE 2022

 koordinátor: David Beran, Adam Šlégr (do června 2022)

8



bych realizaci dvou zelených zákoutí při komunit-
ních kompostérech na Praze 10. Na dalších místech 
jsme dělali poradenství přímo na místě – většinou 
šlo o zahradní kompostéry. V soukromém „byznyso-
vém“ sektoru jsme v roce 2022 dělali kompostovací 
workshop v centrále Komerční banky, kterém před-
cházeli měsíce práce na zavádění kompostování pro 
místní bistro. ×

9



Příloha k účetní závěrce 

 

Příloha k účetní závěrce 

ve zkráceném rozsahu 

EKODOMOV, z.s. 

 

ke dni 31.12.2022 

 

 

 

 

 

Obsah přílohy 

Podle § 29 a § 30 vyhlášky č. 504/2002 Sb.: 

 

1. Popis účetní jednotky 

2. Použité obecné účetní zásady, účetní metody a odchylky od těchto metod 

3. Účetní jednotky, v nichž je účetní jednotka společníkem s neomezeným ručením 

4. Informace o položkách dlouhodobého majetku 

5. Účetní jednotky, v nichž účetní jednotka sama nebo prostřednictvím 3. osoby drží podíl 

6. Splatné dluhy pojistného na sociálním zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, splatné dluhy 

veřejného zdravotního pojištění a evidované daňové nedoplatky 

7. Cenné papíry nabyté účetní jednotkou 

8. Informace k položkám dluhů 

9. Výsledek hospodaření v členění na hlavní a hospodářskou činnost a pro účely daně z příjmů 

10. Průměrný přepočtený počet zaměstnanců dle kategorií a osobní náklady za účetní období v členění podle výkazu 

zisku a ztráty 

11. Účasti členů řídicích, kontrolních nebo jiných orgánů účetní jednotky v osobách, s nimiž účetní jednotka uzavřela za 

vykazované účetní období obchodní smlouvy nebo jiné smluvní vztahy 

12. Zálohy, závdavky a úvěry poskytnuté členům řídicích, kontrolních a jiných orgánů 

13. Informace k dani z příjmů 

14. Významné položky z rozvahy a výkazu zisku a ztráty, u kterých je uvedení podstatné pro hodnocení finanční a 

majetkové situace 

15. Přehled o přijatých a poskytnutých darech, dárcích a příjemcích těchto darů 

16. Přehled o veřejných sbírkách podle zákona upravujícího veřejné sbírky 

17. Způsob vypořádání výsledku hospodaření z předcházejících účetních období 

18. Informace o individuální produkční kvótě, individuálním limitu prémiových práv a jiných obdobných kvót a limitů, o 

kterých účetní jednotka neúčtovala na rozvahových ani výsledkových účtech 

 

EKONOMICKÁ ČÁST

10



Příloha k účetní závěrce ve zkráceném rozsahu 

EKODOMOV, z. s. 

ke dni 31.12.2022 

 

2 

 

1. Popis účetní jednotky 

 

Název:      EKODOMOV, z. s. 

Sídlo:      V Podbabě 2602/29, PSČ 160 00, Praha 6 

Právní forma:     spolek 

IČ:     26664488 

Předmět podnikání:    ekologická výchova a vzdělávání 

Den vzniku účetní jednotky:   26.5.2004 

Zdaňovací období:    od 1.1.2022 do 31.12.2022 

Rozvahový den:    31.12.2022 

Okamžik sestavení účetní závěrky: 30.4.2023 

 

 

 

 

1.1. Poslání účetní jednotky (hlavní činnost, hospodářská a další činnost) 

1.1. Poslání účetní jednotky (hlavní činnost, hospodářská a další činnost) 

Hlavní činnost - účelem spolku je podporovat životní styl vedoucí k šetrnému přístupu a úctě 

k přírodě, zvýšit povědomí o problematice třídění a využívání odpadů, zejména bioodpadu. 

Hospodářská činnost – prodej zboží a výrobků, které přímo podporují hlavní činnost spolku 

1.2. Statutární orgán – předseda spolku – Tomáš Hodek, nar. 20.7.1968, 

V Podbabě 2602/29b, Praha 6, 160 00 

2. Použité obecné účetní zásady, účetní metody a odchylky od těchto metod 

2.1. Použité obecné účetní zásady 

- Dle zákona o účetnictví a vyhlášky č. 504/2002 Sb. 

2.2. Použité účetní metody 

- Dle zákona o účetnictví a vyhlášky č. 504/2002 Sb. 

2.3. Informace o odchylkách od metod podle § 7 odst. 5 zákona o účetnictví s uvedením jejich 

vlivu na majetek a závazky, na finanční situaci a výsledek hospodaření účetní jednotky 

- Žádné odchylky nebyly 

2.4. Způsob oceňování majetku a závazků 

- Majetek a závazky se oceňují pořizovací cenou 

2.5. Způsob stanovení úprav hodnot majetku (odpisy a opravné položky) 

- Opravné položky nebyly tvořeny 

2.6. Způsob přepočtu údajů v cizích měnách na českou měnu 

- Aktuálním kurzem dle kurzového lístku ČNB 

3. Účetní jednotky, v nichž je účetní jednotka společníkem s neomezeným ručením 

- nejsou 

4. Účetní jednotky, v nichž účetní jednotka sama nebo prostřednictvím 3. osoby drží podíl 

- nejsou 

5. Splatné dluhy pojistného na sociálním zabezpečení a příspěvku na státní politiku 

zaměstnanosti, splatné dluhy veřejného zdravotního pojištění a evidované daňové nedoplatky 

- nejsou 

6. Cenné papíry nabyté účetní jednotkou 

- nejsou 

11



Příloha k účetní závěrce ve zkráceném rozsahu 

EKODOMOV, z. s. 

ke dni 31.12.2022 

 

3 

 

7. Informace k položkám dluhů 

7.1. Dluhy, které vznikly v daném účetním období a u kterých zbytková doba splatnosti 

k rozvahovému dni přesahuje 5 let 

- nejsou 

7.2. Dluhy kryté zárukou 

- nejsou 

7.3. Finanční nebo jiné dluhy, které nejsou obsaženy v rozvaze 

- nejsou 

8. Výsledek hospodaření v členění na hlavní a hospodářskou činnost a pro účely daně z příjmů 

Hospodářský výsledek z hlavní činnosti    -239.685,52 

Hospodářský výsledek z hospodářské činnosti               0,- 

Hospodářský výsledek celkem     -239.685,52 

9. Průměrný přepočtený počet zaměstnanců dle kategorií a osobní náklady za účetní období 

v členění podle výkazu zisku a ztráty 

   Sledované účetní období 

Průměrný přepočtený počet zaměstnanců 
4 

0 

0 

0 

z toho členů řídicích orgánů 

z toho členů kontrolních orgánů 

z toho členů správních orgánů 

Osobní náklady 
2970 tis. 

2541 tis. 

 429 tis. 

0 

0 

0 

z toho mzdové náklady 

z toho zákonné sociální pojištění 

z toho ostatní sociální pojištění 

z toho zákonné sociální náklady 

z toho ostatní sociální náklady 

Počet a postavení zaměstnanců, kteří jsou zároveň členy řídicích, 

kontrolních nebo jiných orgánů 
0 

Odměny a funkční požitky členů řídicích, kontrolních a jiných orgánů 0  

 

10. Účasti členů řídicích, kontrolních nebo jiných orgánů účetní jednotky v osobách, s nimiž účetní 

jednotka uzavřela za vykazované účetní období obchodní smlouvy nebo jiné smluvní vztahy 

- nejsou 

11. Zálohy, závdavky a úvěry poskytnuté členům řídicích, kontrolních a jiných orgánů 

- nejsou 

12. Informace k dani z příjmů 

12.1. Způsob zjištění základu daně z příjmů 

Hospodářský výsledek k 31.12.2022      -234.746,- 

+ náklady hrazené z dotací    +1,281.477,- 

+ náklady na ztrátové hlavní činnosti   +1,270.991,- 

+ nedaňové náklady zdaňovaných činností         +4.311,- 

- přijaté dotace      -1,281.477,- 

- výnosy ztrátových hlavních činností      -737.114,- 

- rozdíl mezi daňovými a účetními odpisy       +32.155,- 

12



Příloha k účetní závěrce ve zkráceném rozsahu 

EKODOMOV, z. s. 

ke dni 31.12.2022 

 

4 

 

- rozdíl mezi daňovou a účetní zůst. cenou HIM          -8.829,- 

základ daně           326.768,- 

daňová úleva pro veřejně prospěšné poplatníky     -300.000,- 

základ daně zaokrouhlený na tisíce dolů         26.000,- 

12.2. Použité daňové úlevy 

V přiznání k dani z příjmů právnických osob za zdaňovací období 2022 byla využita úleva na 

dani pro veřejně prospěšné poplatníky ve výši 300.000,-. Z toho byla uspořena daň ve výši 

57.000,-. Tato částka bude použita na úhradu nákladů hlavní činnosti v následujícím roce. 

12.3. Způsob užití prostředků v běžném účetním období získaných z daňových úlev 

v předcházejících zdaňovacích obdobích 

- Daňová úleva z předcházejícího roku ve výši 34.390,- Kč byla použita na úhradu ztrátových hlavních 

činností v roce 2022. 

13. Významné položky z rozvahy a výkazu zisku a ztráty, u kterých je uvedení podstatné pro 

hodnocení finanční a majetkové situace 

- nejsou 

14. Přehled o přijatých a poskytnutých darech 

- Přijaté dary – 0,-  

- Poskytnuté dary – 5000,- 

15. Přehled o veřejných sbírkách podle zákona upravujícího veřejné sbírky 

- nebyly 

16. Způsob vypořádání výsledku hospodaření z předcházejících účetních období 

- Výsledek hospodaření z předcházejícího účetního období byl převeden na účet 

Nerozděleného zisku, neuhrazené ztráty minulých let 

17. Informace o individuální produkční kvótě, individuálním limitu prémiových práv a jiných 

obdobných kvót a limitů, o kterých účetní jednotka neúčtovala na rozvahových ani 

výsledkových účtech 

- nejsou 

 

 

 

 

Sestaveno dne: 30.4.2023 

 

Sestavil: Ing. Jitka Kloučková 

13



Rozvaha

1 x příslušnému fin. orgánu

EKODOMOV z.s. spolek
V Podbabě 2602/29
Praha 6
160 00(v celých tisících Kč)

Název, sídlo a právní forma
účetní jednotky

ke dni 31.12.2022

Účetní jednotka doručí:

26664488

IČO

Rozvaha podle Přílohy č. 1
vyhlášky č. 504/2002 Sb.

ve zkráceném rozsahu
ROZVAHA

2b

Stav k posled. dni
účetního období

1c

číslo
řádku

Stav k prvnímu dni
účetního obdobíAKTIVAOznačení

a
A. Součet A.I. až A.IV.Dlouhodobý majetek celkem 1 248

3Dlouhodobý hmotný majetek celkem 683A. II.
5Oprávky k dlouhodobému majetku celkem -435A. IV.

B. Součet B.I. až B.IV.Krátkodobý majetek celkem 6 5461 017
8Pohledávky celkem 575 486B. II.
9Krátkodobý finanční majetek celkem 199 -79B. III.
10Jiná aktiva celkem 243 139B. IV.

Součet A. až B.Aktiva celkem 11 5461 265

4b

Stav k posled. dni
účetního období

3c

číslo
řádku

Stav k prvnímu dni
účetního obdobíPASIVAOznačení

a
A. Součet A.I. až A.II.Vlastní zdroje celkem 12 -90150

13Jmění celkem 5 5A. I.
14Výsledek hospodaření celkem 145 -95A. II.

B. Součet B.I. až B.IV.Cizí zdroje celkem 15 6361 115
18Krátkodobé závazky celkem 909 614B. III.
19Jiná pasiva celkem 206 22B. IV.

Součet A. až B.Pasiva celkem 20 5461 265

spolek
Pozn.:Předmět podnikání:Právní forma účetní jednotky:

Sestaveno dne: 01.05.2023 Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky
nebo podpisový vzor fyzické osoby, která je účetní jednotkou:

činnosti environmentálních a ekologických 
hnutí

1 x příslušnému fin. orgánu

EKODOMOV z.s. spolek
V Podbabě 2602/29
Praha 6
160 00(v celých tisících Kč)

Název, sídlo a právní forma
účetní jednotky

ke dni 31.12.2022

Účetní jednotka doručí:

26664488

IČO

Rozvaha podle Přílohy č. 1
vyhlášky č. 504/2002 Sb.

ve zkráceném rozsahu
ROZVAHA

2b

Stav k posled. dni
účetního období

1c

číslo
řádku

Stav k prvnímu dni
účetního obdobíAKTIVAOznačení

a
A. Součet A.I. až A.IV.Dlouhodobý majetek celkem 1 248

3Dlouhodobý hmotný majetek celkem 683A. II.
5Oprávky k dlouhodobému majetku celkem -435A. IV.

B. Součet B.I. až B.IV.Krátkodobý majetek celkem 6 5461 017
8Pohledávky celkem 575 486B. II.
9Krátkodobý finanční majetek celkem 199 -79B. III.
10Jiná aktiva celkem 243 139B. IV.

Součet A. až B.Aktiva celkem 11 5461 265

4b

Stav k posled. dni
účetního období

3c

číslo
řádku

Stav k prvnímu dni
účetního obdobíPASIVAOznačení

a
A. Součet A.I. až A.II.Vlastní zdroje celkem 12 -90150

13Jmění celkem 5 5A. I.
14Výsledek hospodaření celkem 145 -95A. II.

B. Součet B.I. až B.IV.Cizí zdroje celkem 15 6361 115
18Krátkodobé závazky celkem 909 614B. III.
19Jiná pasiva celkem 206 22B. IV.

Součet A. až B.Pasiva celkem 20 5461 265

spolek
Pozn.:Předmět podnikání:Právní forma účetní jednotky:

Sestaveno dne: 01.05.2023 Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky
nebo podpisový vzor fyzické osoby, která je účetní jednotkou:

činnosti environmentálních a ekologických 
hnutí

EKONOMICKÁ ČÁST

14



Výkaz zisku a ztráty

IČO
příslušnému finančnímu
orgánu

1 x
Účetní jednotka doručí:

26664488

EKODOMOV z.s. spolek
V Podbabě 2602/29
Praha 6
160 00

Název a sídlo účetní jednotky
(v celých tisících Kč)

ke dni 31.12.2022

Výkaz zisku a ztráty
podle Přílohy č. 2
vyhlášky č. 504/2002 Sb.

ve zkráceném rozsahu
VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

Číslo
řádkuTEXT

5

Celkem

7

Činnosti

Hlavní

6

HospodářskáOznačení

1 9152 141 901Spotřebované nákupy a nakupované službyA. I.

2 9714 1192 852Osobní nákladyA. III.

216 21Ostatní nákladyA. V.

2497 249Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv a opravných položekA. VI.

128 12Poskytnuté příspěvkyA. VII.

59 5Daň z příjmůA. VIII.

Náklady celkem 5 1735 040 13310Součet A.I. až A.VIII.

1 28212 1 282Provozní dotaceB. I.

17113 171Přijaté příspěvkyB. II.

3 28014 1333 147Tržby za vlastní výkony a za zbožíB. III.

115 1Ostatní výnosyB. IV.

19916 199Tržby z prodeje majetkuB. V.

Výnosy celkem 4 9334 800 13317Součet B.I. až B.V.

Výsledek hospodaření před zdaněním -235-235C. 18ř. 17 - (ř. 10 - ř. 9)

Výsledek hospodaření po zdanění -240-240D. 19ř. 18 - ř. 9

spolek
Pozn.:Předmět podnikání:Právní forma účetní jednotky:

Sestaveno dne: 01.05.2023 Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky
nebo podpisový vzor fyzické osoby, která je účetní jednotkou:

činnosti environmentálních a ekologických 
hnutí

IČO
příslušnému finančnímu
orgánu

1 x
Účetní jednotka doručí:

26664488

EKODOMOV z.s. spolek
V Podbabě 2602/29
Praha 6
160 00

Název a sídlo účetní jednotky
(v celých tisících Kč)

ke dni 31.12.2022

Výkaz zisku a ztráty
podle Přílohy č. 2
vyhlášky č. 504/2002 Sb.

ve zkráceném rozsahu
VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

Číslo
řádkuTEXT

5

Celkem

7

Činnosti

Hlavní

6

HospodářskáOznačení

1 9152 141 901Spotřebované nákupy a nakupované službyA. I.

2 9714 1192 852Osobní nákladyA. III.

216 21Ostatní nákladyA. V.

2497 249Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv a opravných položekA. VI.

128 12Poskytnuté příspěvkyA. VII.

59 5Daň z příjmůA. VIII.

Náklady celkem 5 1735 040 13310Součet A.I. až A.VIII.

1 28212 1 282Provozní dotaceB. I.

17113 171Přijaté příspěvkyB. II.

3 28014 1333 147Tržby za vlastní výkony a za zbožíB. III.

115 1Ostatní výnosyB. IV.

19916 199Tržby z prodeje majetkuB. V.

Výnosy celkem 4 9334 800 13317Součet B.I. až B.V.

Výsledek hospodaření před zdaněním -235-235C. 18ř. 17 - (ř. 10 - ř. 9)

Výsledek hospodaření po zdanění -240-240D. 19ř. 18 - ř. 9

spolek
Pozn.:Předmět podnikání:Právní forma účetní jednotky:

Sestaveno dne: 01.05.2023 Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky
nebo podpisový vzor fyzické osoby, která je účetní jednotkou:

činnosti environmentálních a ekologických 
hnutí

EKONOMICKÁ ČÁST

15



Ekodomov, z. s.
V Podbabě 29 b/2602, 160 00 Praha 6

+420 234 697 402
info@ekodomov.cz
www.ekodomov.cz


